
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  82 DEL  24-06-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

CONVENZIONE  CON  LA SOCIETA' SPORTIVA "CASTELRAI=
MONDO BASKET" PER LA GESTIONE DEL PALAZZETTO DELLO
SPORT - ANNO 2020

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese
di giugno alle ore 18:00, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Municipale nelle persone dei signori:

======================================================================

MARINELLI RENZO SINDACO P
GREGORI ESPERIA VICE SINDACO P
LEONELLI PATRIZIO ASSESSORE P
PUPILLI ROBERTO ASSESSORE P
TORREGIANI ELISABETTA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. BISELLO DR.SSA ROBERTA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. MARINELLI RENZO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 24-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO, TRIBUTI, PERSONALE ED
ECONOMATO

Richiamato l'atto di Giunta Municipale n. 77 del 22.05.2019, esecutivo
ai sensi di legge, relativo all'approvazione per l'anno 2019 della
convenzione con la Società sportiva "Castelraimondo Basket" per l'uso
e la pulizia dei locali del Palazzetto dello Sport;

Atteso che:
- la concessione dell'uso delle attrezzature suindicate era limitata
al periodo 01.01.2019/31.12.2019;

- onde garantire l'apertura al pubblico della struttura, la custodia e
la manutenzione della stessa, in considerazione del fatto che l'Ente
non é in grado di provvedere con proprio personale, si ritiene
opportuno rinnovare la concessione per l'anno 2020;

Considerato che la società sportiva "Castelraimondo Basket", sentita
informalmente, si é dichiarata disponibile alla proroga del servizio
di gestione del palazzetto dello sport comunale;

Ritenuto opportuno riconoscere un compenso per il periodo 01.01.2020 -
31.12.2020 di Euro 29.500,00 alla società "Castelraimondo Basket" per
favorire l'adeguata gestione del Palazzetto dello Sport, da
corrispondere con le seguenti modalità:
- il 40% successivamente alla stipula della convenzione;
- il restante 60% previa adozione di un'ulteriore deliberazione della
Giunta Municipale.;

P R O P O N E

1) Di confermare per il periodo 01.01.2020 - 31.12.2020 la convenzione
per l'uso e la gestione del palazzetto dello sport con la società
sportiva "Castelraimondo Basket" approvata con delibera di Giunta
Municipale n. 77 del 22.05.2019;

2) di approvare l'allegato schema di convenzione regolante i rapporti
tra la Società sportiva "Castelraimondo Basket" e il Comune di
Castelraimondo;

3) di stabilire che il compenso spettante alla società sportiva
"Castelraimondo basket" per la gestione del Palazzetto dello Sport per
l'anno 2020 è di Euro 29.500,00, che verrà corrisposto con le seguenti
modalità:
- il 40% successivamente alla stipula della convenzione;
- il restante 60% previa adozione di un'ulteriore deliberazione della
Giunta Municipale.

E S P R I M E

sotto la propria responsabilità :
- parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica e
contabile ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, e successive
modificazioni ed integrazioni.

Castelraimondo, 24.06.2020

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Dr.ssa Paola Cingolani

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 24-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista  e  qui  richiamata  integralmente  nei  contenuti,  la proposta
di deliberazione del Responsabile del Servizio Finanziario;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Preso atto del parere favorevole espresso, ai sensi dell'art. 49  del
D.Lgs. 267/00,  sulla  citata  proposta dal Responsabile del Servizio
Finanziario dell'Ente, per quanto  riguarda  la regolarita' tecnica e
contabile;

All'unanimità dei voti espressi dai presenti per alzata di mano,

D E L I B E R A

1) Di confermare per il periodo 01.01.2020 - 31.12.2020 la convenzione
per l'uso e la gestione del palazzetto dello sport con la società
sportiva "Castelraimondo Basket" approvata con delibera di Giunta
Municipale n. 77 del 22.05.2019;

2) di approvare l'allegato schema di convenzione regolante i rapporti
tra la Società sportiva "Castelraimondo Basket" e il Comune di
Castelraimondo;

3) di stabilire che il compenso spettante alla società sportiva
"Castelraimondo basket" per la gestione del Palazzetto dello Sport per
l'anno 2020 è di Euro 29.500,00, che verrà corrisposto con le seguenti
modalità:
- il 40% successivamente alla stipula della convenzione;
- il restante 60% previa adozione di un'ulteriore deliberazione della
Giunta Municipale.

COMUNE DI CASTELRAIMONDO
Provincia di Macerata

- Piazza della Repubblica, 12 -
tel. 0737/641723-641724 fax 0737/640096

CONVENZIONE PER LA GESTIONE E MANUTENZIONE DEL PALAZZETTO DELLO SPORT

L'anno duemilaventi il giorno .............del mese di
......................
nella Residenza Municipale di Castelraimondo, con la presente privata
scrittura, da valere ad ogni effetto di legge tra i Signori:

1) Dr.ssa PAOLA CINGOLANI, nata a Matelica il 31.12.1967, residente in
Via Roma n. 48 - Matelica, in qualità di Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi del decreto sindacale prot. n. 851 del
23.01.2014, la quale dichiara di agire in nome, per conto e
nell'interesse del Comune di Castelraimondo C. F. 00116600438;

2) Sig.ra MASSATANI SANTA, nata a Fiordimonte il 17.11.1945 e
residente a Castelraimondo in via S.Anna n. 6, la quale dichiara di
agire in qualità di rappresentante della società sportiva
"Castelraimondo Basket", C.F. 00831390430;

si conviene  e si stipula quanto segue:

ART. 1
Il Comune di Castelraimondo, nella persona della Dr.ssa Paola
Cingolani, concede in uso e gestione alla società sportiva
"Castelraimondo Basket" che nella persona della sig.ra Massatani
Santa, Presidente pro-tempore della stessa, accetta, la custodia,

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 24-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



manutenzione e gestione del palazzetto dello sport, sito in Via
Gramsci.

ART. 2
La Società Castelraimondo Basket si impegna a svolgere per il periodo
01.01.2020 - 31.12.2020 la custodia, gestione e manutenzione del
palazzetto dello sport di cui all'art. 1 e articoli successivi,
ricevendo un compenso di Euro 29.500,00 (ventinovemilacinquecento/00),
che verrà corrisposto con le seguenti modalità:
- il 40% successivamente alla stipula della convenzione;
- il restante 60% previa adozione di un'ulteriore deliberazione della
Giunta Municipale.

ART. 3
La Società Castelraimondo Basket contraente assume l'obbligo della
chiusura, apertura, pulizia di tutti i locali compresi i servizi
igienici e quant'altro necessario alla gestione dell'immobile in
questione, garantendo la presenza di personale in funzione di custodia
durante lo svolgimento delle varie manifestazioni.

ART. 4
Il Comune attiverà tutti gli interventi straordinari, necessari alla
manutenzione dell'immobile, mentre saranno a carico della società
Castelraimondo Basket tutte le spese inerenti l'ordinaria
manutenzione.

ART. 5
La società in questione assumerà a proprio carico le spese per
l'energia elettrica, l'acqua ed il riscaldamento, nulla rimanendo nei
confronti del Comune di Castelraimondo per queste voci.
La stessa società assume, nei confronti dei terzi e della legge, la
figura di responsabile degli impianti idrico, termico ed elettrico.
Pertanto, competono alla stessa società tutte le verifiche che la
vigente normativa prevede siano effettuate sugli impianti in
questione.

ART. 6
La Società Castelraimondo Basket concederà ad Associazioni, a privati,
svolgenti attività e non, nel Comune di Castelraimondo che otterranno
l'autorizzazione dal Comune l'utilizzo dell'immobile.

ART. 7
I soggetti che usufruiranno dell'impianto dovranno versare al Comune,
all'atto del rilascio dell'autorizzazione, una quota di Euro 258,23
(duecentocinquatotto/23), relativa alle operazioni poste in essere dal
personale comunale di posizionamento e posa in opera dei tappetoni in
dotazione dell'immobile.

ART. 8
Il Comune si riserva l'utilizzo degli impianti per 15 giorni annui per
manifestazioni e/o gare di carattere sportivo sociale, culturale e
ricreativo.

ART. 9
Il Comune si riserva di effettuare ispezioni in qualsiasi momento, per
valutare la corretta gestione dell'impianto.

ART. 10
Nel caso dovessero riscontrarsi, a seguito delle ispezioni di cui
all'art. 9, situazioni anomale di gestione, l'Ente può, dopo formale
diffida invitare la società ad uniformarsi ai corretti canoni previsti
dalla presente convenzione, altrimenti l'Ente potrà recedere con
effetto immediato dall'accordo.

ART. 11
La Società s'impegna a rispettare il vigente regolamento per
l'utilizzo del Palazzetto dello Sport.

ART. 12
DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 24-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI

CASTELRAIMONDO



Le quote incassate dall'Ente, nel caso di utilizzo del Palazzetto
dello Sport, saranno erogate completamente alla Società gestrice.

ART. 13
La società "Castelraimondo Basket" corrisponderà al Comune di
Castelraimondo un canone annuo per l'utilizzo del palazzetto pari a
Euro 1.000,00 (mille/00) che dovrà essere versato alla Tesoreria
Comunale in un'unica rata scadente il 31 dicembre 2020.

ART. 14
La concessione di cui alla presente convenzione ha la durata di un
anno. La stessa potrà essere scissa in qualsiasi momento, anche
unilateralmente, da una delle parti contraenti, previo preavviso di
disdetta da comunicare con lettera raccomandata A.R.

p. IL COMUNE                   p.LA SOCIETA' CASTELRAIMONDO
IL RESPOSABILE UFFICIO FINANZIARIO             BASKET
  E DEL PATRIMONIO                   ( Sig.ra Santa  MASSATANI)

   (Dr.ssa Paola Cingolani)

..................................    ............................

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 24-06-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL SINDACO                          IL SEGRETARIO

F.to MARINELLI RENZO   F.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 27-06-20                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  27-06-20             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 27-06-20 al 12-07-20 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 24-06-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


